
 
 
 
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 2 kupní smlouvy 
                                                               číslo SD2300195 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Smluvní strany: 
 

1. Kupující:   
název:  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
sídlo:  Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený:  Ing. Eduard Ježo, ředitel 
ve věcech smluvních  
oprávněn jednat:  Petr Vojáček, vedoucí oddělení MTZ  
IČ:  71009361 
DIČ:    CZ71009361 
bankovní spojení:   
číslo účtu:     

(dále jen jako „kupující“ na straně jedné) 

2. Prodávající:   
       název:    VWR International s.r.o. 

sídlo:     Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
            statutární zástupce:              Ing. Petr Moravec, jednatel 

ve věcech smluvních 
            oprávněn jednat:  Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager 
            IČ:                63073242 
            DIČ:     CZ63073242   
            bankovní spojení:             
            číslo účtu:                

 
(dále jen jako „prodávající“ na straně druhé) 

 

uzavírají prostřednictvím svých zástupců, kteří jsou dle svého prohlášení způsobilí k právním 
úkonům tento dodatek kupní smlouvy: 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení  

 
       Smluvní strany navazujíce na dosavadní dobrou spolupráci při plnění části 03 – rozpouštědla, 

veřejné zakázky na dodávky s názvem “ZUUL – dodávky chemických látek 2023“ podle výše 
uvedené smlouvy se dohodly na změně dodacích podmínek v souvislosti se zákonnou 
úpravou výše spotřební daně od 1.1.2024 a to z 322,50 Kč na 355,00 Kč za 1 litr 100% 
ethanolu. Uzavírají proto v souladu se zásadami uvedenými v § 222 zákona o zadávání 
veřejných zakázek číslo 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhrazených změn 
v kupní smlouvě tento dodatek. Dohodnuté změny nemají charakter podstatné změny závazku 
ve smyslu citovaného zákona. 

 
 
 
 



 
 
 
 

Stránka 2 z 2 

 

 
 
 
 

II. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem dochází k úpravě cen položek dotčených změnou spotřební daně:   
 

 
 

 

 
                                               III. Ustanovení společná a závěrečná 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.  
Platnost tohoto dodatku vznikne podpisem druhou ze smluvních stran, účinnost vznikne dnem 
1. 1. 2024, nebo dnem uveřejnění smlouvy v informačním systému registru smluv zřízeném 
podle zákona číslo 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to tím dnem, který bude 
pozdější. Uveřejnění dodatku provede zadavatel bez zbytečného odkladu po podpisu dodatku 
druhou ze smluvních stran. 
 
2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, oprávnění zástupci smluvních stran k němu 
připojí své elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu. 
 
3. Zástupci smluvních stran shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu 
tohoto dodatku, že si tento dodatek přečetli, jeho obsahu porozuměli a ten byl sepsán na 
základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují podpisy. 

 
 

Kupující:                                                                   Prodávající: 

             ...
       Ing. Eduard Ježo                                             Ing. Patrik Joannidis     
           ředitel                                                                Product Specialist Manager 
                                                                                                                          

Nabídková 
cena bez DPH

Nabídková 
cena bez DPH 

od 1.1.2024
jednotková 
cena za MJ

jednotková 
cena za MJ

4 Ethanol 96 %  pro UV spektrofotometrii

5 Ethanol 99 % pro GC

6 Ethanol 96 % dle specifikace Ph.Eur. 

7 Ethanol 96 % kvalita p.a.

chemické látky_část 03 - rozpouštědla

po
řa

do
vé

 
čí

sl
o 

po
lo

žk
y

požadovaný produkt číslo zboží v 
katalogu účastníka

měrná 
jednotka 

(MJ)

sazba 
DPH %


